[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________
       24  февраля 2016 года                                      № 212                                               город Углич
РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Председателя муниципального Совета городского поселения Углич
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 08.05.2014 №13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 №512-п, Уставом городского поселения Углич Муниципальный Совет городского поселения Углич третьего созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Председателя Муниципального Совета городского поселения Углич, утвержденное Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 01.03.2012 № 187, следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске (далее Положение) Председателя Муниципального Совета городского поселения Углич (далее Председателя МС) разработано на основании Закона Ярославской области от 08.05.2014 №13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области»,  постановления Правительства области от 24.09.2008 № 512-П «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Углич и регулирует порядок оплаты труда Председателя муниципального Совета городского поселения Углич и предоставления ему ежегодного оплачиваемого отпуска».

1.2. Изложить п.2.2. в следующей редакции:

«Ежемесячного денежного поощрения в размере 0,5 ежемесячного денежного вознаграждения за фактически отработанное время».

            1.3.. Дополнить Положение пунктами следующего содержания:

«3.3. Председателю МС в качестве вознаграждения за долголетнюю и плодотворную работу устанавливается единовременная денежная выплата в связи с юбилейными датами 50-лет, 55-лет, 60-лет, 65-лет, присвоением почетного звания, награждением правительственными наградами, в размере, не превышающем трех
должностных окладов. Выплата производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
 3.4. В случаях, а именно: стихийное бедствие, пожар, смерть Председателя МС или его ближайшего родственника, может быть выплачена материальная помощь (выплата социального характера) в размере, не превышающем двух должностных окладов Председателя Муниципального Совета  городского поселения за счет экономии фонда оплаты труда.

  3.5. В случае смерти Председателя МС материальная помощь может выплачиваться супругу (супруге), одному из родителей, детей и иному лицу, оплачивающему похороны. Выплата производится по заявлению указанных лиц при предъявлении копии свидетельства о смерти.

   3.6. В случае смерти ближайшего родственника Председателя МС: супруга (супруги), родителей, детей, материальная помощь может выплачиваться при представлении заявления председателя МС, копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство с умершим».

2.  Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 12.12.2012 № 228 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы городского поселения Углич».

3.   Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газета

«Угличская газета» и на сайте http://www.goroduglich.ru).

            4. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2016 года.

Председатель Муниципального Совета

городского поселения Углич
                                                                  Ю. Н. Кусакина